- eamque secutam voluntatem **fili** sui per multum temporis, id est non minus in tali causa triennio, ea praestitisse: ut in futurum quoque ea praestentur et, si qua in praeteritum praestita non sunt, exsolvantur, impetrabis. <a. 212 pp. XVII k. Sept. duobus Aspris consss.>
- C. 6, 42, 3, 0 Ant. A. Rufino. Cum secundum voluntatem defunctae Chrysidem **puellam** ab heredibus manumissam eamque, priusquam ei restitueretur hereditas, intestatam vita functam proponas, ad manumissores eius successio pertinet. qui si adierint eius hereditatem, confusis actionibus fideicommisso sunt liberati. <a. 215 pp. V id. Dec. Laeto II et Cereale consss.>
- C. 6, 42, 5, 0 Alex. A. Reginae. Si frater tuus, posteaquam patri heres extitit, pubes iam sine liberis decessit, ex **pupillari** substitutione tibi hereditas eius delata non est. sed si verbis fideicommissi aliqua parte testamenti confirmata est, fideicommissum ab heredibus petere non prohiberis. <a. 224 pp. XV k. Feb. Iuliano et Crispino consss.>
- C. 6, 42, 20, 0 Diocl./Maxim. AA. Iuliano. Etiam a **pupillorum** tutoribus velut ab ipsis relicta fideicommissa debentur. <a. 290 pp. III non. Dec. ipsis IIII et III AA. consss.>
- C. 6, 42, 30, 0 Iust. A. Demostheni pp. Cum acutissimi ingenii vir et merito ante alios excellens Papinianus in suis statuit responsis, si quis **filium** suum heredem instituit et restitutionis post mortem oneri subegit, non aliter hoc videri disposuisse, nisi cum **filius** eius sine subole vitam reliquerit: nos huiusmodi sensum merito mirati plenissimum ei donamus eventum, ut, si quis haec disposuerit, non tantum **filium** heredem instituens, sed etiam **filiam**, vel ab initio nepotem vel neptem, pronepotem vel proneptem vel aliam deinceps posteritatem, et eam restitutionis post obitum gravamini subiugaverit, non aliter hoc sensisse videatur, nisi hi qui restitutione onerati sunt sine **filiis** vel **filibus** vel nepotibus vel pronepotibus fuerint defuncti, ne videatur testator alienas successiones propriis anteponere. <a. 529 rec. Sept. in novo consistorio palatii Iustiniani. D. III k. Nov. Decio vc. cons.>
- C. 6, 42, 31, 0 imp. Iustinianus A. Iohanni pp. Quidam **filium** suum a sacris paternis remisit et postea testamento condito eum praeteriit nullo ei penitus relicto, aliis heredibus derelictis, ipsum autem, quem neque heredem neque exheredatum fecit, fideicommisso praegravit. quaerebatur, si utile est huiusmodi fideicommissum. <a. 531 D. prid. k. Mart. Constantinopoli post consulatum Lampadii et Orestis vv. CC.>
- C. 6, 46, 1, 0 Sev./Ant. AA. Claudiae. Cum testatorem fideicommissum Trallianis ab eo, quem pro parte heredem instituerat, ita reliquisse proponas, si sine liberis institutus diem obisset, isque nepotem, quem ex **filia** susceperat, heredem instituerat, condicionem adscriptam fideicommisso defecisse manifestum est, nisi alia defuncti voluntas evidenter probabitur. <a. 197 pp. non. Dec. Laterano et Rufino consss.>
- C. 6, 46, 4, 0 Alex. A. Liciniae. Legatum sive fideicommissum a patruo tuo relictum tibi sub condicione, si **filio** eius nupsisses, cum mortuo **filio**, priusquam matrimonium cum eo contraheres, condicio defecerit, nulla ratione tibi deberi existimas. <a. 226 pp. k. Decius Alexandro A.